
RESUMEN 

DECRETO 960 DE 1970 

EL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA, 

En ejercicio de las facultades extraordinarias que le confirió la Ley 8a. de 1969, y atendido 
el concepto de la Comisión Asesora en ella prevenida, 

DECRETA: 

ESTATUTO DEL NOTARIADO 

SECCIÓN IV. De los Comprobantes Fiscales 

ARTICULO 43. <COMPROBANTES FISCALES>. <Artículo modificado por el artículo 37 
del Decreto 2163 de 1970. El nuevo texto es el siguiente:> Los comprobantes fiscales serán 
presentados por los interesados en el momento de solicitar el servicio notarial. Prohíbese a 
los Notarios extender instrumentos sin que previamente se hayan presentado los 
certificados y comprobantes fiscales exigidos por la Ley para la prestación de servicios 
notariales. Aunque dichos instrumentos no sean numerados, fechados ni autorizados 
inmediatamente con la firma del notario. 

ARTICULO 44. <COMPROBANTES FISCALES AGREGADOS A LA ESCRITURA 
PÚBLICA>. Los comprobantes fiscales se agregarán a las escrituras a que correspondan 
en forma original o en fotocopia autenticada por un Notario siempre que el original de donde 
provengan se halle protocolizado y se indique en ella la escritura con la cual lo está. En el 
original de la escritura se anotarán las especificaciones de todos los comprobantes 
allegados, por su numeración, lugar, fecha y oficina de expedición, personas a cuyo favor 
se hayan expedido, con su identificación, cuantía si la tuvieren y fecha límite de su vigencia. 
Todos estos datos serán reproducidos en las copias que del instrumento llegaren a 
expedirse. 

 


